PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0742/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO
VIÁRIA (MÁQUINA PATROL) EM TODA
EXTENSÃO DA ESTRADA DA ROCINHA,
SECRETÁRIO.

O vereado MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção viária
(máquina patrol) em toda extensão da Estrada da Rocinha, Secretário.

 JUSTIFICATIVA

A presente propositura pretende encaminhar ao Poder Executivo a demanda apresentada
pelos munícipes da referida localidade, para que se proceda a passagem da máquina patrol
para acertar a via, pois a mesma é de terra, estando com vários buracos, dificultando a
passagem de veículos. Vale ressaltar que a estrada em questão requer manutenção periódica.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 11/01/2021 - 15:43:15 Data do Processo: 12/01/2021 - 14:03:3
Processo: 0742/202